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۴شنبه

نمايندگان تيم منتخب دانش آموزى آســيا در 
مسابقات جهانى روباتيك كره جنوبى 2019 به 
مشهد بازگشتند و با معاون برنامه ريزى و توسعه 

سرمايه انسانى شهردارى مشهد ديدار كردند.
به گزارش پايگاه اطلاع رسانى شهردارى مشهد، 
شهريار آل شــيخ در جريان ديدار اين دو جوان 
نخبه مشهدى ضمن تقدير از آن ها اظهار كرد: 
مديريت شهرى مفتخر است از جوانان خلاق و 
پرتوانى حمايت مى كند كه استعدادهاى بالقوه 
كشور محســوب مى شــوند و تلاش مى كنيم 
نخبگان مشــهد را در حد توان و بضاعت خود 

كمك و يارى كنيم.
او پس از شــنيدن رونــد برگزارى مســابقات 
روباتيك كره جنوبى از زبان اين دو جوان، بيان 
كرد: حضور در مســابقاتى از اين دست، نه تنها 
به تجربه اندوزى دانش آموزان و اســتعدادهاى 
آينده كشورمان كمك مى كند، بلكه در كسب 
موفقيت هاى بيشــتر و بهتر بــراى نخبگان و 

پيشرفت كشورمان اثرگذار است.
معاون برنامه ريزى و توســعه ســرمايه انسانى 
شهردارى مشهد خاطرنشان كرد: مسئله دنياى 
امروز، اين است كه چطور مى توان از سيستم هاى 
پيشرفته و به روز استفاده كرد. مسابقات روباتيك 

نيز بر اين مبنا طراحى شــده و جاى خرسندى 
است كه تيم دانش آموزى متشكل از جوانان نخبه 

مشهدى در مسابقات حضور يافته است.
آل شيخ گفت: دوجوان مشهدى براى مسابقات 
جهانى برگزيده شدند، اما به دليل مشكلات مالى، 

امكان حضور آنان در اين مسابقات فراهم نبود. 
از اين رو شهردارى مشهد اسپانسر شد و به عنوان 

نماينده كشورمان در اين مسابقات شركت كرد.
گفتنى اســت امير محمد ظريف و امير مهدى 
ظريف، دو جوان مشــهدى، به عنوان نماينده 
تيم منتخب دانش آموزى آســيا به مســابقات 
جهانى روباتيك كره جنوبى 2019 اعزام شدند. 
مســابقات هوش مصنوعى در شهر چانگ ونگ 
كره جنوبى برگزار شــد و ايــن دو جوان نخبه 
موفق شدند در ليگ دانشــجويى خودروهاى 
خودران مقام اول تكنيــكال چلنج و مقام دوم 
در بخش شهرى و جاده اى اين دور از مسابقات 
را كسب كنند. اين جوانان هفده ساله مشهدى، 
دانش آموز پايه يازدهم دبيرستان بعثت مشهد 
در رشته رياضى هستند و با حمايت شهردارى 
مشــهد عازم مســابقات شــدند و به رقابت با 
تيم هاى دانشــگاه هاى برزيل، آلمان، روسيه و 

انگلستان پرداختند.

 گزارش 

حمايت مديريت شهرى از جوانان خلاق و نخبه مشهدى
  بازار  

قیمت محصولات  با گارانتی و به تومان است.

Galaxy A80 - 128 GB ۶٫۷۹۹٫۰۰۰

Galaxy A40- 64 GB ۳٫۲۰۰٫۰۰۰

۴٫۲۸۹٫۰۰۰Galaxy A60 - 128 GB

۲٫۲۹۰٫۰۰۰Galaxy M20 - 32GB

۱٫۲۸۰٫۰۰۰Galaxy A2 Core 16GB

۴٫۷۶۰٫۰۰۰Galaxy A70 - 128 GB

۲٫۸۰۰٫۰۰۰Galaxy A30 – 64 GB

۴٫۲۶۹٫۰۰۰Galaxy A50 - 128 GB

مدل گوشی قیمت
قیمت برخی 

گوشی های سامسونگ 

 کوتاه  از دنیای فناوری 

 خداحافظی هواوی با نرم افزارهای محبوب گوگل

 فوربس: گوشى هوشــمند «هواوى ميت30 پرو» جديدترين محصول پرچم دار 
شركت هواوى به شمار مى رود و قرار است هفته آينده به بازار عرضه شود. نكته قابل 
بحث آنجاست كه على رغم استفاده از سيستم عامل اندرويد، در اين گوشى جديد از 
برخى از بهترين و پركاربردترين سرويس هاى توسعه داده شده توسط گوگل همچون 

پلى استور، گوگل مپ و پست الكترونيك جى ميل خبرى نخواهد بود.

 دستیار صوتی اپل پاسخ موضوعات جنجالی را نمی دهد 

 تلگراف: اسنادى كه اخيرا فاش شده است، نشــان مى دهد اپل تنظيمات 
دســتيار صوتى «Siri» خود را طورى تغيير داده است تا به سؤالاتى درباره 
موضوعات جنجالى مانند «فمينيسم» پاسخى ندهد و كاربران را به سايت ها 

راهنمايى كند.

 برای کاهش پهنای باند اینستاگرام دستوری نداشتیم

 مهر : معاون وزير ارتباطات، صحت برخى اخبار مبنى بر اقدام وزارت ارتباطات براى 
كاهش پهناى باند دسترسى به شبكه اجتماعى اينستاگرام را در راستاى كندشدن 
دسترسى به اين شبكه، تكذيب كرد. حميد فتاحى مى گويد:  به طور كلى موضوع 
محدودكردن و محدودسازى در حيطه اختيارات وزارت ارتباطات نيست و تنها 

در صورتى كه به ما دستور داده شود، موظف به انجام آن هستيم.

 سرقت ترافیک وب گوشی های اندرویدی تنها با ارسال یک پیام 

 زد دى نت: اپراتورهاى موبايل معمولا پس از نصب سيم كارت در گوشى جديد، 
پيام هايى با عنوان «provisioning message» براى كاربران ارسال 
مى كنند. به تازگى مشخص شده است كه برخى هكرها مى توانند از اين پيام ها 

سوء استفاده و ترافيك وب يا ايميل را به سايت هاى مخرب هدايت كنند.

 حمله سایبری به ویکی پدیا

 تك كرانچ: سايت ويكى پديا در ابتداى هفته به دليل حمله سايبرى قطع شد 
و دسترسى به آن در سراسر اروپا، بخش هايى از خاورميانه و آفريقا امكان پذير 
نبود. سرورهاى ويكى مديا به دليل يك حمله وســيعDDOS از كار افتاده 
بودند. ويكى پديا يكى از سايت هاى پربازديد در سراسر جهان است كه مطالب 

آن به 300 زبان مختلف ارائه مى شود.

 ۳میلیون دقیقه مکالمه حجاج ایرانی

 مهر : شــركت زيرســاخت اعلام كرده ترافيــك مكالمات حج امســال از 
17 تيرماه 98 و با اعزام زائران ايرانى به كشور عربستان آغاز شده و تا پايان روز 
12 شهريور ادامه داشته اســت و بيش از 3ميليون و 352 هزار  دقيقه مكالمه 
توسط حجاج ايرانى برقرار شده است. متوســط زمان مكالمات حاجى ها در 

حدود 2 دقيقه بوده است تا از هزينه هاى زياد مكالمات جلوگيرى شود.

 «کلاهبرداری با «دیپ فیک

 فيوچريسم: يك كلاهبردار با اســتفاده از فناورى «ديپ فيك» و نرم افزار 
هوش مصنوعى، صداى مدير يك شركت آلمانى را تقليد و از زيرمجموعه آن 
در انگليس 243 هزار دلار ســرقت كرد. او از مديــر زيرمجموعه در انگليس 
خواسته است مبلغى را به يك شركت تهيه كننده بلغارستانى انتقال دهد. مدير 
زيرمجموعه انگليسى نيز كه با لهجه آلمانى و ويژگى هاى سخن گفتن رئيس 

خود آشنا بوده، درباره اين تماس ترديد نمى كند و مبلغ خواسته شده را منتقل مى كند.

با اتصال سامانه ثبت تلفن همراه مسافرى 
گمــرك بــه ســرويس گذرنامــه ناجا و 
ضابطه مند شــدن واردات مســافرى، نوع 
جديدى از تخلف درحال گســترش است 
كه در آن فرد متخلف با روش هاى مختلف 
همچون خريــد اطلاعــات از آژانس هاى 
مســافرتى و كاروان هاى زيارتــى پس از 
دستيابى به اطلاعات هويتى شخص مسافر 
كه به تازگى به كشور وارد شده است، ابتدا 
اقدام به صدور سيم كارت به نام او  مى كند، 
سپس با استفاده از سيم كارت صادرشده، 
كد ملى و شماره گذرنامه مسافر، تلفن همراه 

مسافرى را ثبت مى كند.
سامانه اطلاع رسانى رجيســترى (همتا) 
اعلام كرده است چنانچه سيم كارت جديد 
به نام شخص مسافر صادر شود، پيامكى با 
سرشماره CRA.ir براى وى ارسال مى شود. 
همچنين شخص مسافر مى تواند با استفاده 

از نرم افزار «دولت همراه» و از بخش «تعداد 
خطوط مشتركان تلفن ســيار» از صدور 

سيم كارت جديد به نام خود مطمئن شود.
در صورتى كه بدون اطلاع مســافر براى او  
ســيم كارتى صادر شده باشــد، مى تواند با 
شماره گيرى شــماره 195 يا با مراجعه به 
 ، به نشــانى اينترنتى 
شكايت خود را در «سامانه ثبت و پاسخ گويى 
به شــكايات ســازمان تنظيم مقــررات و 

ارتباطات راديويى» ثبت كند. 
انتظار مى رود اپراتورهاى تلفن همراه كشور، 
متوليان صدور ســيم كارت، و سازمان هاى 
گردشــگرى و ميراث فرهنگى و ســازمان 
هواپيمايى جمهورى اسلامى ايران، مراجع 
صدور مجوز فعاليت آژانس هاى هواپيمايى، 
با اقدامات پيشــگيرانه، از شــيوع اين نوع 
تخلف كه منجر به تضييع حقوق شهروندان 

مى شود، جلوگيرى كنند.

سوءاستفاده از گذرنامه مسافران 
براى ثبت گوشى

ز  رکینگ، ا یت هوشمند پا مدیر
گذشته تاکنون

ی  ا ر بر ن دو ر گذشته نه چندا د
وج  د و خر و ر ی و ز هوشمندسا
یت  خودروها و به طورکلی مدیر
تردد وسایل نقلیه در محیط های 
ی مبتنی بر  ز سیستم ها بسته ا
شناسایی ازطریق امواج رادیویی 
(RFID) یا دوربین های پلاک خوان 
استفاده می شد که برای مدیریت 
تردد مناسب بود، اما کاربرد آن به 
ــرادی که به صورت مستمر به  اف
یک محل تردد داشتند، محدود 
می شد و نه همه شهروندان و برای 
مکان های مختلف. البته هنوز هم 
ینه پارک  برای محاسبه زمان و هز
خودروها در یک محوطه، استفاده 
از کارت های NFC یا RFID رواج 
دارد که هنگام ورود، زمان را ثبت  
می کند و هنگام خروج هزینه نهایی 

را به راننده اعلام می کند. ضعف این 
شیوه، نداشتن  انعطاف پذیری کافی 
برای پاسخ گویی به نیازهای متعدد 
یوهای  شهری و محدودیت سنار
اجرایی است؛ هرچند برای مدیریت 
تردد کارمندان یک سازمان هنوز 
فتنی محسوب  یر ه حــلــی پذ ا ر

می شود.
در چند سال اخیر با گسترش استفاده 
از تلفن های هوشمند، راه حل های 
نرم افزاری برای مدیریت پارکینگ 
افزایش یافته است. این راه حل ها 
فیت  ه ظر هد ــر مشا تا ب عمد
پارکینگ های در دسترس و امکان 
رزرو برای مراجعه به مکان موردنظر 
دلالت دارد و بیشتر در پارکینگ های 
مسقف و اجــاره ای اجرا می شود. 
البته به دلیل نبود لایه سخت افزاری 
در این پروژه ها، این روش برای رزرو و 
مراجعه از نظر ضمانت اجرایی کاملا 

وابسته به قرارداد شرکت مجری و 
پارکینگ های تحت پوشش است و 
در صورت همکاری نکردن صاحبان 
پارکینگ، ممکن است مشکلاتی 

به دنبال داشته باشد.

ــا در  ــاوری ایــنــتــرنــت اشــی ــن ف
هوشمندسازی پارکینگ ها

امروزه جدیدترین راهکارهای ایجاد 
پارکینگ هوشمند در بستر اینترنت 
اشیا اجرا می شود. این راه حل ها 
ترکیبی از نرم افزار، سخت افزار و 
پلتفرم مدیریت داده های پارکینگ 
ینترنت با هم  است که در بستر ا
رتباط هستند. سیستم های  در ا
پارکینگ هوشمنـــد در بستـــر 
اینترنت اشیا متشکل از چند لایه 
سخت افزاری و نرم افزاری هستند 
که اینترنت اشیا به عنوان بستری 
امن برای ارتباط بین این لایه ها عمل 

می کند. در راهکارهای پارکینگ 
هوشمند، حسگرهای مغناطیسی 
یا اولتراسونیک یا سخت افزارهای 
ی هوشمند  به نظیر قفل ها مشا
ر محل  I، د oT یه رکینگ بر پا پا
پارکینگ نصب می شوند و وضعیت 
پارکینگ را در هر لحظه به پلتفرم 
مدیریت پارکینگ ارسال می کنند و 
کاربر نهایی از طریق رابط کاربری خود 
که می تواند نرم افزار موبایل یا یک 
سامانه تحت وب باشد، این امکان 
را دارد که پیش از عزیمت، فضاهای 
پارکینگ را بررسی و نزدیک ترین و 
مناسب ترین فضای خالی را برای 

خود در ساعات مشخصی رزرو کند.
برخی از نرم افزارها، از سیستم های 
مبتنی بر موقعیت جغرافیایی نیز 
پشتیبانی می کنند که نزدیک ترین 
فضای پارکینگ در دسترس را به کاربر 
پیشنهاد می دهد. بدین ترتیب هر 

فضای پارکینگ در ساعات مشخصی 
ــراد قــرار می گیرد و  در اختیار اف
بهره برداری از فضای پارکینگ و 
زمان افراد به شکلی بهینه مدیریت 
ینه  می شود و امکان محاسبه هز
پارکینگ و پرداخت آن از طریق رابط 
کاربری موبایل یا وب برای صاحب 
خودرو امکان پذیر است.این راهکار 
می تواند معضل مدیریت و کمبود 
فضای پارکینگ شهرها، شهرک ها، 
مــراکــز تــجــاری و مجتمع های 
مسکونی را به میزان شایان توجهی 
حل  کند و از حجم ترافیک، آلودگی 
هوا، سرگردانی رانندگان برای یافتن 
فضای مناسب پارک خودرو و اتلاف 
زمان شهروندان بکاهد. همچنین با 
دریافت بازخورد دائمی از کاربران، 
سامانه  قابل بهبود و اصلاح دائمی 
یت هرچه بیشتر  ســت تا رضا ا

شهروندان جلب شود.

        پارکینگ های مشهد در آستانه هوشمندسازی      

برای اطلاع از روند هوشمندسازی پارکینگ ها در شهر مشهد به سراغ محمدمهدی اسدی، مدیرعامل شرکت ترافیک 
هوشمند الیت، رفتیم و او درباره اقدامات و برنامه ها در این زمینه گفت: برای هوشمندسازی پارکینگ های حاشیه ای 
در حال راه اندازی سیستمی شامل سنسورهای دفنی و نظارت با دوربین هستیم. اجرای بخش نظارت با دوربین در 
خیابان هاشمیه منطقه ۹ توسط پیمانکار ما که یک شرکت دانش بنیان است، آغاز شده است. گفتنی است برای 
اولین بار در سطح کشور از این فناوری برای هوشمندسازی پارکینگ های حاشیه ای استفاده می شود و امیدواریم  با 

آزمایش های انجام گرفته و پس از موفقیت در اجرای این طرح، آن را به تمام نقاط شهر گسترش دهیم.
اسدی درباره اقدامات انجام گرفته برای هوشمندسازی پارکینگ های غیر حاشیه ای هم بیان کرد: در حوزه پارکینگ های 
متمرکز و غیرحاشیه ای مشغول تغییرات اساسی در پارکینگ های مکانیزه سطح شهر و نصب سیستم های کاملا جدید 
روی آن ها هستیم. این سیستم های جدید در تمام موارد مانند تشخیص خودروها هوشمندانه عمل خواهد کرد و 
اکنون، اولین نمونه از آن در پارکینگ مکانیزه باغ ملی در حال راه اندازی است. بر اساس زمان بندی ها تا دو هفته آینده، 
این سیستم در پارکینگ باغ ملی استفاده می شود و بعد از آن ظرف ۵ هفته، بقیه پارکینگ های مکانیزه نیز به این سیستم 
هوشمند جدید مجهز خواهند شد. برای هوشمندسازی پارکینگ های مسقف نیز همکاران ما در مجموعه الیت دستگاه 
جدیدی تولید کرده اند که با پردازش تصویر پلاک های خودروهای ورودی را ثبت می کند. همچنین به وسیله آن و با 
استفاده از فناوری اینترنت اشیا می توان میزان ظرفیت خالی پارکینگ ها را نمایش داد و امکان رزرو پارکینگ را برای 
شهروندان مهیا کرد. سنسورهای آلتراسونیک هم از دیگر تجهیزاتی است که در روند هوشمندسازی این پارکینگ ها و 

به منظور تشخیص پر یا خالی بودن فضاهای پارکینگ قصد استفاده از آن ها را داریم.

هوشمندانه پارك كنيد
آشنایی با پارکینگ های هوشمند و وضعیت مشهد در این حوزه

وفائی نیا |  امروزه  رشد سريع جمعيت منجر به ايجاد چالش هاى 

مختلف در سيستم  حمل ونقل شهرها شــده است. اين امر نه تنها 
باعث آلودگى هــوا و هدر رفتن زمان و انرژى مى شــود، بلكه با 
افزايش سريع تعداد وســايل نقليه موجود در شهرها و جاده ها 
به نسبت ميزان عرضه پاركينگ هاى در دسترس براى رانندگان، 
پاركينگ را به يك موضوع مهم در توسعه شهرى تبديل كرده است.
با معرفــى راهكارهاى پاركينگ هوشــمند مبتنى بــر فناورى 
اينترنت اشيا (IoT) مى توان اين مشكل را تا حد زيادى رفع كرد. 
پاركينگ هوشــمند با هدف كمك به رانندگان براى دسترسى به 

نقاط پاركينگ موجود، بهبود اســتفاده از فضــاى پاركينگ ها، 
تعديل هزينه هاى مديريتى و كاهش ازدحام ترافيك ايجاد شده 

است.
هوشمندســازى پاركينــگ در دو دهــه اخيــر با اســتفاده از 
 RFID راهكارهايى نظيــر دوربين هاى پلاك خــوان و تگ هاى
صورت مى گرفت كه عمدتا محدود به پاركينگ هاى ســازمانى و 
محيط بسته بود و در جاى خود راهكار مناسبى براى كنترل تردد 
خودروها و باز و بسته كردن راه بندها و تاريخچه عبور و مرور 
خودروها محســوب مى شــد. امروزه در عصر اينترنت اشيا و 

اكوسيستم هاى شهر هوشــمند، راهكارهاى پيشرفته تر براى 
هوشمندسازى پاركينگ ها و راه حل هاى نوآورانه براى رسيدن 

به شهرهاى هوشمند و پايدار ضرورى است.
پاركينگ هوشمند در سيستم هاى جديد مبتنى بر فناورى IoT، به 
كمك سنسورها و سخت افزارهاى تعبيه شده در فضاى پاركينگ 
به همراه نرم افزارهاى مكمل براى مديريت فضاى پارك خودرو 
و زيرساخت هاى مناسب شهرى، مى تواند بن بست هاى موجود 
در مشكلات پاركينگ شهروندان را تاحد چشمگيرى كاهش دهد و 

بهترين كيفيت خدمات را براى شهروندان فراهم كند.

اجزای سیستم های پارکینگ هوشمند

   حسگرها:   حسگرها یا قفل های هوشمند در محل پارکینگ ها 
نصب می شوند. حسگرها  پر یا خالی بودن فضای پارکینگ را 
مشخص می کنند اما قفل های هوشمند علاوه بر این، امکان 
ایجاد مانع برای جلوگیری از پارک کردن دیگر خودروها را نیز 

فراهم می کنند.

  دروازه یا گیت وی: وجود پوشش شبکه به عنوان زیرساخت 
اینترنت اشیا ضروری است؛ بدین منظور برای دستگاه هایی 
که در بستر ارتباطی Wi-Fi یا LoRa کار می کنند، نیاز به گیت وی 

برای ایجاد پوشش شبکه در منطقه مورد نظر وجود دارد.

   نرم افزار کاربر و دیگر افراد مرتبط: کاربران سیستم اعم از کاربر نهایی 
که برای رزرو و استفاده از فضای پارکینگ اقدام می کند، پارکبان ها 
و مدیر سیستم هریک دارای یک رابط کاربری مختص خود 
هستند که می تواند نرم افزار موبایل یا سامانه تحت وب باشد 
که براساس سطوح دسترسی تعریف شده گروه های فوق، 
اطلاعات مورد نیاز برای آن ها قابل مشاهده است و فرایندهای 

مورد نیاز آن از طریق این رابط کاربری صورت می گیرد.

   پلتفرم مدیریت داده هــا: داده هــای انبوه جمع آوری شده از 
حسگرها و سایر اشیا به سرور که پلتفرم مدیریت پارکینگ است، 
یافت و صحت سنجی  ارسال می شوند. وظیفه پلتفرم در
داده های ارسال شده، ارسال پیام های مورد نیاز در شرایط 
عملکرد نامناسب اشیا، جمع آوری و مدیریت داده ها و 
پردازش و پاسخ به درخواست هایی است که کاربران سیستم 

از طریق نرم افزار یا وب ارسال می کنند.
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